копия I

Администрация Дзержинского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Дзержинское

13.09.2023 № 559-п

«Об утверждении сети
образовательных организаций
Дзержинского района на 2023-2024
учебный год»

В целях обеспечения гражданам права на образование на территории
Дзержинского района, в соответствии с п. 11 ч. 1 ст. 15 Федерального закона
от 06.10.2003 г. № 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», подпункта 1, 2 пункта 1 ст. 9
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 «Об образовании в
Российской Федерации», руководствуясь ст. 19 Устава района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сеть образовательных организаций Дзержинского района
на 2023-2024 учебный год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района по общественно-политической работе Гончарика
Ю.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
применяется к правоотношениям, возникшим с 01.09.2023 года.

Г лава Дзержинского района В.Н. Дергунов

КОПИЯ BI
Начальник отдела о |

П  Хй\\
ренгде / % ij
'  и/У

Приложение
к постановлению администрации района

от 13.09.2023 года№ 559-п

Сеть образовательных организаций Дзержинского района
на 2023-2024 учебный год

1. Муниципальные дневные школы (юридические лица)________________
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дзержинская
средняя школа №1_____________________________________________________
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дзержинская
средняя школа №2_____________________________________________________
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Денисовская
средняя школа________________________________________________________
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Шеломковская средняя школа__________________________________________
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Александро-
Ершинская средняя школа______________________________________________
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Новинская
средняя школа________________________________________________________
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Курайская
средняя школа________________________________________________________
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Усольская
средняя школа________________________________________________________
кроме того филиалы дневных школ___________________________________
Орловская средняя школа филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Дзержинская средняя школа №1_________
Нижнетанайская средняя школа филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Дзержинская средняя школа №2________
Топольская начальная общеобразовательная школа филиал муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Денисовская средняя школа
2. Муниципальные дошкольные образовательные учреждения, включая
филиалы____________________________________________________________
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Дзержинский детский сад №1 "Чебурашка" комбинированного вида________
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Дзержинский детский сад №2 "Колокольчик" комбинированного вида______
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Денисовский детский сад "Солнышко"__________________________________
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Дзержинский детский сад №3 "Тополек" комбинированного вида___________
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Дзержинский детский сад №4 "Березка" комбинированного вида 2
категории____________________________________________________________

«Усольский детский сад №5 "Колосок" филиал муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Дзержинский детский сад №4
«Березка» комбинированного вида II категории___________________________
«Курайский детский сад "Василёк" филиал муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Дзержинский детский сад №2
«Колокольчик» комбинированного вида»________________________________
«Шеломковский детский сад "Колобок" филиал муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Дзержинский детский сад №1
«Чебурашка» комбинированного вида___________________________________
«Орловский детский сад "Березка" общеразвивающего вида филиал

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
Дзержинский детский сад №3 «Тополек» комбинированного вида___________
3.Учреждения дополнительного образования, находящиеся в ведении
Управления образования_____________________________________________
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Центр внешкольной работы"___________________________________________
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа "Триумф"____________________________________________
4.Учреждения дополнительного образования, находящиеся в ведении
управления культуры
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Дзержинская школа искусств»_________________________________________